УТВЕРЖДАЮ
Система обеспечения единства измерений
МОДУЛИ КОНТРОЛЛЕРА
ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ SIMBOL-lOO
Методика поверки
МРБМП. А З $6  -2014
г. Витебск
2014

методики
поверки
Наименование и тип (условное обозначение)
эталонов и вспомогательных средств
поверки, их метрологические и основные
технические характеристики, обозначение
ТИПА
Проведение
операций при
поверке
переичной
последу
ющей
1 2 3 4 5
Пределы установки выходного напряжения: 0
-  10 кВ, выходная мощность 1,0 кВ-А ,
основная погрешность + 4 %..
Определение
основной
погрешности
измерений
входных сигналов
6.3 Тоже, что и в 6.2. да да
Определение
основной
приведенной
погрешности
воспроизведения
выходных сигналов
6.4 То же, что и в 6.2. да да
1.2 Применяемые средства измерений должны иметь подтвержденные
метрологические характеристики и иметь действующие свидетельства об их поверке или
калибровке и (или) иные знаки поверки (калибровки).
При отсутствии средств измерений и вспомогательного оборудования, указанных в
таблице 1, допускается применение других средств поверки, обеспечивающих
определение метрологических характеристик поверяемых каналов с требуемой точностью.
1.3 При поверке модулей на ПЭВМ должно быть установлено специализированное
программное обеспечение «SlOOConfigurator», либо «SimbiCon» -  для модуля Simbi-Ю, из
комплекта поставки модулей.
1.4 При получении отрицательных результатов при проведении любой операции,
приведенной в таблице 1, поверка должна быть прекращена.
2 Требования к квалификации поверителей
2.1 К проведению измерений при поверке допускаются лица, прошедшие
специальное обучение и имеющие квалификацию поверителя, изучившие нормативные и
эксплуатационные документы на модули,
2.2 Поверку должен выполнять персонал, прошедший инструктаж по технике
безопасности, имеющий необходимую подготовку для работы с модулями и
используемыми эталонами.
3 Требования безопасности
3.1 При проведении поверки необходимо соблюдать требования безопасности
согласно ГОСТ 12.3.019-2009 и требования безопасности, оговоренные в технической
документации на модули и используемые эталоны.
а* М РБ  М П .2386-2014
Лист
5 Зам. МЮЖК.20-2023 ■
£•С
5
Изм. Лист No докум. Подпись Дата
4 Условия поверки
4.1 При проведении поверки должны быть соблюдены следующие нормальные
условия:
-  температура окружающего воздуха (20 ± 5) °С ;